
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Federace motocyklového sportu AČR 

Zápis z jednání 
„KONFERENCE SVAZU PLOCHÉ DRÁHY AČR“ 

konaný dne 22. 10. 2015 
 
Místo konání: Praha  – Budova AČR, Opletalova 29, Praha- Salónek Aero 

Přítomni: Delegáti podle daného klíče z AK Březolupy v AČR, AK Divišov v AČR, SC Chabařovice 

v AČR, PD v AČR Liberec, PK při SK Mšeno v AČR, AMK ZP Pardubice v AČR, PK Plzeň v AČR, Autoklub 

Markéta při PSK Olymp Praha, AK Slaný v AČR, AK Svitavy v AČR – jmenný seznam obsahuje prezenční 

listina – celkem uplatněno 34 mandátů  

Nepřítomni:  Delegáti AK PD Kopřivnice,  AMK Mariánské Lázně v AČR a Topinka Racing club v AČR 

Hosté:  Karel Nauš, Marcela Švejdová, Milan Špinka 

Petr Moravec, předseda SPD AČR přivítal všechny přítomné a zahájil jednání v 16:10 hodin. Následně 
bylo přistoupeno k projednávání programu, který byl jednomyslně schválen 

1. Odsouhlasený programu jednání  

1) Procedurální záležitosti 
2) Zhodnocení výsledků činnosti Svazu za uplynulé období  
3) Úkoly a cíle na další období 
4) Diskuse 
5) Představení kandidátů 
6) Volby 
7) Různé 

 

2. Zhodnocení výsledků činnosti Svazu za uplynulé období / 3. Úkoly a cíle na další období 

Zprávu o činnosti a výsledcích Svazu za uplynulé období přednesl předseda Svazu, reprezentační 
výsledky zhodnotil manažer st. reprezentace Milan Špinka.  

 

4. Diskuse 

V diskusi vystoupili Jiřina Šifaldová, Jaroslav Líbal, Věroslav Kollert, Petr Křikava, Leopold Klíma, Evžen 
Erban, Barbora Pajkrová, Petr Vandírek, Petr Ondrašík, Karel Nauš, Lubomír Vozár, Petr Moravec. 
V diskusi nebyly žádným způsobem zpochybněny výsledky plochodrážní sezóny 2015. Předložený 
návrh VV SPD soutěží pro rok 2016 nebyl výrazně připomínkován s výjimkou drobných úprav 
v soutěžním řádu, které budou předloženy na prvním jednání VV SPD. 
Z dalších diskusních příspěvků věnující se především aktuálním problémům disciplíny schválila 
Konference následující, níže uvedené úkoly.  

Hlasování:  

Pro: Proti: Zdrželo se: 

34 0 0 

Úkoly: 



 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Popis úkolu Odpovědná osoba Termín 

Zkvalitnit propagaci sportovního odvětví. Za výrazné 
spolupráce s kluby na naplnění jednotlivých akcí 
s tímto zaměřením systematicky se snažit navyšovat 
jezdeckou základnu. 

Petr Moravec 
 VV SPD 

Kluby SPD  
Trvale 

Využít a dopracovat do současných podmínek již 
zpracovanou metodiku výchovy mladých jezdců se 
zaměřením na kategorii do 125 a 250 ccm.   

Petr Moravec 
Výbor VV SPD 

SCM 
Trvale 

Zpracovat plán tréninkových dní jednotlivých klubů 
tak, aby byly pravidelně a vynaložené finanční 
prostředky prostředky byly využity co 
nejhospodárněji. 

Petr Moravec 
VV SPD 

Kluby SPD AČR 
Trvale 

Výkonný výbor musí spolupracovat a být garantem co 
nejekonomičtějšího využití všech existujících a 
vznikajících prvků výchovy a podpory sportovců 
(akademie mládeže – SCM – RSC) 

Petr Moravec 
VV SPD 

Trvale 

Využít při propagaci jednotlivých sportovních a 
přípravných akcí nová média a využít stránky 
autoklub.cz (např. Facebook, TV, atd.) 

Petr Moravec 
VV SPD 

Kluby SPD AČR 
Trvale 

 

5. představení kandidátů 

Delegát AK Slaný v AČR pan Křikava přednesl návrh na doplnění kandidátky o člena AK Slaný v AČR, 
který podal přihlášku 20. 10. 2015, což nebylo v souladu s přijatým Volebním řádem Konferencí 
federací, asociací a svazů registrovaných v AČR. Návrh Konference nepřijala.      

Hlasování:  

Pro: Proti: Zdrželo se: 

4 27 3 

 

6. Volby 

Vzhledem ke skutečnosti, že počet kandidátů, kteří podali svoji přihlášku v řádném termínu, byl nižší 
než počet volitelných míst, rozhodla konference o schválení VV SPD AČR pro následující období 
veřejným hlasováním o celé kandidátce.  
VV SPD AČR pro následující období potvrdila Konference v následujícím složení: 
JUDr. Zdeněk Felix – Speedway club Chabařovice v AČR 
Leopold Klíma – Plochodrážní klub Plzeň v AČR 
Věroslav Kollert – Plochá dráha Liberec v AČR 
Petr Moravec – Automoto klub ZP Pardubice v AČR 
Pavel Ondrašík – Autoklub Markéta při PSK Olymp Praha 

Hlasování:  

Pro: Proti: Zdrželo se: 

31 0 3 

 
Termín jednání VV SPD AČR, kterého součástí bude sestavení kalendáře závodů pro rok 2016 bude 
určen po té, co budou známy kalendáře FIM a FIM Europe.  
Po tomto bodu bylo jednání v 18:50 ukončeno. 



 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

7. Různé 

VV SPD AČR zvolil pro následující funkční období předsedu a místopředsedu SPD AČR. 
Petr Moravec – Předseda Svazu Ploché dráhy AČR 
JUDr. Zdeněk Felix – Místopředsedu Svazu Ploché dráhy AČR 

Hlasování:  

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 

 
V Praze dne 23. 10. 2015  
            Petr Moravec 
         Předseda SPD AČR  


